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Motion 2, Härnösands Racketklubb  
- Angående regional representation i Svenska 
Tennisförbundets veterankommitté 

 
 
Förbundsstyrelsens förslag till Förbundsmötet 
att   uppdra åt Förbundsstyrelsen att utifrån verksamheten genomföra en 

behovsöversyn av kommittéer och råd.  
att uppdra åt Förbundsstyelsen att till nästkommande Förbundsmöte, baserat på 

behovet föreslå kommittéer och råd men tillhörande uppdragsbeskrivningar.  
att uppdra åt Förbundsstyrelsen att föreslå regleverk för val av ordförande och 

övriga ledamöter i råden och kommitterna. Regelverken ska särskilt beakta 
kompetens, geografisk spridning, könsfördelning och praktiska faktorer.  

 
 
 
 
Motionärens förslag 
att   veterankommittén ska bestå av minst en representant från varje av Svenska 

Tennisförbundets regioner, eller 

att   varje region ges rätt att utse eller nominera en representant till 
veterankommittén, samt 

att  denna bestämmelse införs i Svenska Tennisförbundets styrande dokument 
(arbetsordning/kommittéinstruktion) för veterankommittén. 

 

Beredning 
Motionen inkom 13:e januari (bilaga 1). Den 30 januari gavs SvTF Norr och SvTF:s 
Veterankommitté möjlighet att inkomma med yttrande på motionen (bilaga 2 och 3).  
 
Förbundsstyrelsen förslag har muntligen kommunicerats till motionären den 5:e mars. 
 
Förbundsstyrelsen utlåtande 
Förbundsstyrelsen (FS) delar motionärens uppfattning att geografisk spridning är viktigt. FS 
delar även SvTF Norr och Veterankommitténs yttrande, där de framhåller att kompetens och 
kunskap om de olika åldersgrupperna också är viktiga. Därtill ser FS ett behov av att 
säkerställa kommitténs praktiska uppdrag, vilket kräver att ett antal ledamöter har geografisk 
närhet till SvTF:s Stockholmskontor. 
 
Vidare ser SvTF ett behov av att genomföra en översyn av samtliga råd och kommittéer för 
att säkerställa att dessa harmoniserar med verksamheten och dess framtida behov. Därtill att 
tydliggöra uppdragen och valprocesserna till råden och kommittéerna. 
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Bilagor 

1. Härnösands Racketsklubbs motion 
2. SvTF Norr:s yttrande på motionen 
3. Veterankommitténs yttrande på motionen 

 
 
Datum 2026-03-18 
 
 
// Förbundsstyrelsen  
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Bilaga 1 
 
Motion 2 
 
Angående regional representation i Svenska Tennisförbundets 
veterankommitté 
 
Bakgrund 
Veterantennisen är en viktig del av verksamheten inom svensk tennis och bedrivs i alla 
Svenska Tennisförbundets regioner. Förbundets veterankommitté har till uppgift att främja 
veteranverksamhet, arrangera tävlingar såsom veteran-SM och stödja veteranernas 
deltagande i nationella och internationella sammanhang.  
För att säkerställa att kommitténs beslut och prioriteringar har en god förankring över hela 
landet bör veterankommittén spegla den regionala omfattningen av verksamheten. Idag finns 
inget krav i SvTF:s stadgar om att varje region ska vara representerad i veterankommittén, 
vilket leder till risk för obalans i representation och beslut som inte fullt ut tar hänsyn till 
förutsättningarna i alla delar av landet.  
 
Förslag till beslut 
Med stöd av Svenska Tennisförbundets stadgar om förbundsmötets befogenheter att 
fastställa och ändra regler för förbundets kommittéer och arbetsgrupper, föreslår vi att 
Förbundsmötet beslutar: 

1. att veterankommittén ska bestå av minst en representant från varje av Svenska 
Tennisförbundets regioner, eller 

2. att varje region ges rätt att utse eller nominera en representant till veterankommittén, 
samt 

3. att denna bestämmelse införs i Svenska Tennisförbundets styrande dokument 
(arbetsordning/kommittéinstruktion) för veterankommittén. 

Motivering 
• Förbättrar geografisk balans och likvärdig representation i beslut som rör 
veteranverksamheten. 
• Säkerställer att veterankommitténs prioriteringar och insatser speglar hela Sveriges 
förutsättningar och behov. 
• Stärker demokratiska principer genom att ge samtliga regioner formell representation i ett 
för veteranverksamheten centralt organ. 
• Bidrar till ökad delaktighet och engagemang från regionala veteranledare. 
 
Konsekvensanalys 
Införandet av ett sådant krav för veterankommittén innebär en justering av nuvarande 
kommittéstruktur och kan kräva arbetet med att uppdatera kommitténs arbetsordning/ 
instruktion. Detta kan även innebära att antalet ledamöter i kommittén ökar jämfört med 
dagens praxis — något som kan hanteras inom ramen för ordinarie förbundsmötesbeslut om 
kommittéers sammansättning. 
 
Ort och datum: Härnösand 2026-01-09 
 
Härnösands racketklubb Via Anneli Thunberg 
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Bilaga 2 
 
 
Motion 2 
 
SvTF Norr:s: yttrande på motion 2 
 
SvTF Norr ser positivt på motionens förslag om att stärka den regionala representationen i 
veterankommittén. Veterantennisen lever i hela landet och en bredare regional förankring 
bedöms kunna bidra till ökad delaktighet, bättre geografisk balans samt mer likvärdiga 
prioriteringar.  
 
SvTF Norr vill samtidigt framhålla att kommitténs sammansättning i första hand bör utgå från 
engagemang, kompetens och vilja att utveckla svensk veterantennis. Regional representation 
bör därför inte regleras som ett tvingande krav, utan SvTF Norr ser i första hand ett värde i en 
ordning där SvTF verkar för en så bred geografisk förankring som möjligt i veterankommitténs 
sammansättning, samtidigt som engagemang och kompetens står i fokus. SvTF Norr förordar 
därför i första hand motionens förslag till beslut nr 2 - där samtliga regioner ges rätt att 
nominera en representant till veterankommittén. 
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Bilaga 3 
 
 
Motion 2 
 
Veterankommitténs yttrande på motion 2 
 
Veterankommittén har absolut inget emot en geografisk spridning, tvärtom, det är en 
förutsättning för att vi ska kunna göra ett bra arbete. Vi anser dock att vi redan har en 
tämligen god geografisk spridning genom de ambassadörer vi löpande har kontakt med och 
bl.a. tar hjälp av vid uttagningen av våra landslag. 
 
Det som vi även eftersträvar med ambassadörerna, förutom engagemang och intresse, är en 
åldersspridning, de behöver kunna stötta oss och ha en god kunskap om spelare i alla 
åldersklasser. Spelarkännedom är ännu viktigare än geografisk spridning. Vi vill att de som 
ingår i kommittén t.ex. ska ha kännedom om V-SM och NM, för att kunna hjälpa till med 
seedning av spelarna i V-SM och laguttagningar till lag-VM. 
	 
Vi tar inte i första hand ut lag baserat på rating, utan vi tar ut de som vi anser bildar det 
bästa laget. Att ambassadörerna på olika håll i landet dessutom är engagerade lokalt och 
brinner för tennisen gör att Veterankommittén kan bolla tankar och idéer för att utveckla och 
främja veterantennisen runtom i landet.	 
	 
Om vi delvis ska bifalla motionen är så det med ändringen att regionerna får nominera en 
representant och sedan är det upp till ordförande för Veterankommittén att ta beslut på vilka 
som tas med. Alla regioner kanske inte har intresse, eller förutsättning, att få med en delegat, 
som har det intresse och den tid som det faktiskt krävs. 
	 
I dagsläget består Veterankommittén av åtta personer. Kommittén vill få till en rotation på 
vilka som är med, för att få en bra dynamik och ett stort engagemang bland deltagarna. 
Ordförande för Veterankommittén utser en kommitté på 3-8 personer, som har 
förutsättningar för att utföra ett bra jobb. De ska vara engagerade, brinna för 
veterantennisen i Sverige, ha tid att delta på möten och de ska själva agera som 
ambassadörer genom att vara aktiva och spela turneringar. Åtminstone tre av personerna 
behöver vara baserade i Stockholm och agera som ett kansli, för att bl.a. kunna ta hand om 
allt det praktiska.	 
	 
Viktigt att klargöra för motionären är att Veterankommittén sköter laguttagningar till lag-VM 
och Nordiska Mästerskapen, ser till att arrangören för V-SM har förutsättningar att kunna 
arrangera ett bra SM (tillräckligt med banor, utbildad person, ser till spelarnas bästa etc.) och 
arrangerar Nordiska Mästerskapen i Sverige vart fjärde år.	 
	 
Förutom det ska Veterankommittén verka för veterantennisen inom Sverige, stötta med råd, 
försöka få fler att spela veterantävlingar, spela internationella tävlingar och vara en länk till 
styrande i Svenska Tennisförbundet. Veterankommittén jobbar dock INTE med seriespelet, 
ratingsystemet, arrangerar tävlingar, eller har mandat eller möjlighet att påverkar det som 
ligger på förbundet att sköta. Veterankommittén har ingen budget för att kunna sponsra 
tävlingsarrangörer, betala resor till landslagen, resa runt i landet och verka lokalt och allt 
arbete i kommittén sker helt ideellt. 
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Exempel på saker som Veterankommittén däremot kan göra, och har gjort, är en riktad 
damsatsning för att främja och få fler damer spela och tävla. 	Veterankommittén har även 
haft några mindre event på Stockholm Open, skojtävlingar m.m. Kommittén har 
kommunikation med klubbar kring att starta nationella tävlingar, starta ITF-tävlingar, vi 
jobbar just nu extra med att öka informationsflödet via en hemsida, förbundets kanaler på 
Instagram och FB, samt ett nytt Veterannytt. Veterankommittén idag är mycket mer aktiv än 
tidigare och vi vill göra ännu mer, med de resurser som står till vårt förfogande.	 
	 
Veterankommittén genom ordförande, 
 
Martin Lager 
 


